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dring af lov om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring m. 
v. (se side 500). 

5. Boligsikringen reguleres, så værdiforringelsen af denne 
bringes til ophør. 

6. Der stilles 100 mill. kr. til rådighed til fordeling blandt 
vanskeligt stillede kommuner." 

Om baggrunden for forslaget udtalte ordføreren for forslagstill- 
lerne (Anker Jørgensen) i fremsættelsestalen bl. a.: 

홢.... For at understrege socialdemokratiets opfattelse af rege- 
ringens økonomiske politik har vi fremsat nærværende forslag til fol- 
ketingsbeslutning med det sigte at gennemføre en række ændringer i 
skatteudskrivningen og ændringer af visse love med socialt indhold. 
Baggrunden herfor er de forslag og synspunkter, som den socialdemo- 
kratiske folketingsgruppe tidligere har fremført i folketinget, og som 
sidst blev fremført ved den forespørgselsdebat, der fandt sted den 29. 
januar 1970...." 

Efter at have gennemgået enkelthederne i forslaget fortsatte 
ordføreren: 

홢.... Der er en række andre forslag, vi gerne så fremmet, men 
socialdemokratiet mener, at disse forslag er de mest påtrængende og 
det mindstemål, som der også burde være tilslutning til fra regerings- 
partierne. 

Socialdemokratiet erkender, at der som led i den økonomiske 
politik er behov for et kasseoverskud, men mener, at regeringen har 
strammet for stærkt. Efter at finansministeren først har sigtet på 1 
milliard i kasseoverskud som regeringens vurdering af, hvad der var 
behov for, har senere udregninger vist, at det forventede overskud nu 
skønnes at blive 1,5 milliard. Herefter har regeringen vurderet, at 
dette tal er det rigtige. Under den ovennævnte udvalgsbehandling er 
det yderligere bekræftet, at kasseoverskuddet vil blive endnu større. 
Derfor er de forslag, som socialdemokratiet har stillet, realistiske og 
med deres klare sociale tendens helt en fortsættelse af de forslag og 
tanker, vi tidligere har fremført. 

Uanset dette har vi i udvalget meddelt, at hvis regeringen, for at 
gennemføre de af socialdemokratiet stillede forslag, absolut finder det 
nødvendigt at finde andre indtægtskilder, kan der ske forhøjelse af 
formueskatten og kapitalvindingsskatten. 

Som et led i en økonomisk politik har vi også stillet forslag om, 
at der gribes ind over for de meget store fortjenester, som pengeinsti- 
tutterne har haft, ikke mindst efter den sidste diskontoforhøjelse. 

Ved gennemførelse af forslag i overensstemmelse med denne fol- 
ketingsbeslutning vil der ske visse tiltrængte korrektioner af regerin- 
gens politik, som vil gøre den mere socialt rimelig og dermed også 
mere acceptabel for befolkningen...." 


